
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)  

ШКОЛА – ИНТЕРНАТ СТАНИЦЫ ПЛАТНИРОВСКОЙ 

 

П Р И К А З 

18.03.2025 г.         №  56-ОД 

ст. Платнировская 

 

Об организации приема обучающихся  в 1-й класс 

на 2025-2026 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 

года № 784 и от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный Приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458»,  

в целях соблюдения гарантий прав граждан на образование  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прием заявлений на обучение в первый класс на 2025-2026 учебный год 

начать с 28 марта 2025 года. 

2. Назначить ответственным за прием детей в 1 класс  заместителя  директора 

по учебной работе Власенко С.В. 

3. При организации приема и оформлении документации  на обучение в 1 класс 

зам.директора по УР Власенко С.В. руководствоваться Положением о порядке 

приема на обучение по адаптированной основной общеобразовательной 

программе начального общего и основного общего образования для учащихся с 

интеллектуальными нарушениями в государственное казенное 

общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальную 

(коррекционную) школу-интернат ст-цы Платнировской. 

4. Определить следующий регламент работы по приему документов для 

зачисления в 1 класс: понедельник-пятница  с 09.00 до 12.00 

5. С целью проведения организованного приема детей в 1 класс на 

официальном сайте в сети Интернет ответственному за сайт школы  Каун Е.Н. 

размещать информацию о количестве свободных мест в 1 классе. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор   __________________   Г.Н.Скубий 



 

С приказом ознакомлены: 

«___»_________2025г.______ 

«___»_________2025г.______ 
  

Власенко С.В. 

Каун Е.Н. 

 

  
  
  

  
  

  
  

  
  



 


		2025-03-18T15:25:21+0300
	Утверждено
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СТ-ЦЫ ПЛАТНИРОВСКОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




